عباد الرحمن کی یہ بارہ صفات گویا مستقل بارہ مضامین ہیں میں نے
انہیں اشارہً لکھا ہے۔ مزید وسعت کے لیے ان اشارات کی روشنی میں کتب مطبوعات
کی طرف مراجعت فرمائی جائے۔

بِقَدْرِ الْكَدِّ تُعْطَى مَا تَدْرُومُ
وَمَنْ رَامَ الْمُنَى كَيْلًا يَقُومُ

أَلْبَابُ

محمد الیاس اشرفی غفرلہ

استاذ جامعہ اسلامیہ اہلحدیث

گوجرانوالہ

۱۳ مئی ۱۹۸۹ء شوال ۱۴۰۹ھ

# وَعِبَادُ الرَّحْمٰنِ الَّذِيْنَ يَمْشُوْنَ عَلٰى الْاَرْضِ هَوْنًا

رحمان کے (اصل) بندے وہ ہیں جو زمین پر نرم چال چلتے ہیں

اس سورت کے اکثر و بیشتر مضامین رسول اکرم صلی اللہ علیہ وسلم کی نبوت و رسالت اور بعثت کے ثبوت اور کفار و مشرکین کے اعتراضات کے جوابات پر مشتمل ہیں۔